



# Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Znak sprawy: **TZ.252.19.2022**  
l.dz. WPR/1978/04/2022/W

Katowice, 22.04.2022 r.

**Uczestnicy postępowania**  
nr **WPR/TZ/252/ZP/12/2022**

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: „**Zakup i sukcesywna dostawa materiałów opatrunkowych dla Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach**”. WPR/TZ/252/ZP/12/2022.

I. Na podstawie art. 135 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1:**

**Zadanie 1 poz. 5** - Czy Zamawiający dopuści kompres jałowy z gazy 17 nitkowej zamiast 13 nitkowej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 2:**

**Zadanie 1 poz. 14** - Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 14 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 3:**

**Zadanie 1 poz. 16** - Czy Zamawiający dopuści podkład/prześcieradło wykonane z włókniny polipropylenowej foliowanej (PP + PE) o gramaturze 45g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 4:**

**Zadanie 1 poz. 16** - Czy Zamawiający dopuści podkład/prześcieradło wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 5:**

**Zadanie 1 poz. 16** - Czy Zamawiający dopuści podkład/prześcieradło w rozmiarze 80x210cm?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.



## Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

### Pytanie nr 6:

**Zadanie 1 poz. 16** - Czy Zamawiający dopuści podkład/prześcieradło wzmocnione wykonane z celulozy laminowanej folią o gramaturze 40g/m<sup>2</sup> wzmocnione 48 nitkami. Wodoodporne, chłonne, wytrzymałe, w rozmiarze 80x210cm?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 7:

**Zadanie 1 poz. 16** - Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm  $\pm$ 2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej, warstwy celulozowej, pulpy celulozowej z superabsorbentem, warstwy celulozowej, niebieskiej folii PE. Chłonność 3820,18 ml; opakowanie 10 szt.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 8:

**Zadanie 1, poz. 21** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu porodowego zawierającego zaklejany przezroczysty worek LDPE w ramach pojemnika na łóżysko?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 9:

**Zadanie 2 poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści stazę taktyczną na 8% stawce VAT?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stazę taktyczną na stawce vat 8%.

### Pytanie nr 10:

**Zadanie 2 poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści stazę taktyczną z blokadą taśmy wykonaną w pełni z tworzywa sztucznego z zastosowaniem rzepów?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w opisie przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 2 poz. 1 tabela asortyment: stazy taktyczne: **Staza taktyczna służąca do zabezpieczania kończyn na wypadek amputacji lub silnych krwawień. posiada rekomendacje CoTCCC**

### Pytanie nr 11:

**Zadanie 2 poz. 2** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek o średnicy około 16,5cm?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 12:

**Zadanie 2 poz. 3** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek o wymiarach 7,6cmx1,52m zawierający chitosan z przeliczeniem podanych ilości?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.



## Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

### Pytanie nr 13:

**Zadanie 2 poz. 3** - Czy Zamawiający dopuści gazę wypełniającą zrolowaną Tactical Compressed Gauze 12cm x 3,75m z przeliczeniem ilości, bez substancji czynnej, sterylna skompresowana 100% bawełniana gaza?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 14:

#### **Zadanie nr 1, poz. 2:**

Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową o długości 1500 cm w stanie swobodnym ?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ

### Pytanie nr 15:

#### **Zadanie nr 1, poz. 8:**

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów medycznych (wyrób medyczny), posiadała chłonność wody 12g/g (co zostanie potwierdzone kartą danych technicznych dołączoną do oferty) oraz była pakowana w opakowaniu foliowym zapobiegającym zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone próbką produktu wysłaną na wezwanie Zamawiającego)?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 16:

#### **Zadanie nr 1, poz. 9-11:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek wykonanych z wiskozy 100%?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 17:

#### **Zadanie nr 1, poz. 16:**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania prześcieradło/podkład higieniczny o gramaturze 27g/m<sup>2</sup>? Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 18:

#### **Zadanie nr 1, poz. 21:**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie jałowego zestawu do porodu o składzie:

serweta na stół narzędziowy L2	1	150x90cm
pokrowiec na kończynę dolną SMS	1	120x80cm
tufery kule 17N 30cm x 30cm	5	30x30cm
kompresy włókninowe 40g/m <sup>2</sup> 4W 10cm x 20cm	5	10x20cm



## Wojewódzkie Pogotowie

### Ratunkowe w Katowicach

kompresyjna włókninowa 40g/m <sup>2</sup> 4W 7,5cm x 7,5cm	10	7,5x7,5cm
nożyczki do cięcia pepowiny	1	
scisk na pepowinę	2	
flanelka dla dziecka	1	160x75cm
czapeczka	1	
podkład chłonny Seni Soft	1	90x60cm
serweta z włókniny kompresowej 40g/m <sup>2</sup> 80cm x 60cm	1	80x60cm
nożyczki do zagięte cięcia krocza tępo-tępe	1	
korcang plastikowy jednorazowy 24cm	1	24cm
nerka plastikowa – na łóżysko	1	700 ml
rękawice lateksowe bezpydrowe M	2	M
centymetr do mierzenia noworodka	1	

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do rozwiązania umowy przysługiwało mu w razie co najmniej trzykrotnego uchybienia po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 5 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia po uprzednim pisemnym wezwaniu do prawidłowej realizacji umowy w terminie nie krótszym niż 3 dni.

#### Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 wzoru umowy został dodany punkt o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą podwyższyć ceny jednostkowe wyjątkowo w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.

#### Pytanie nr 21:

Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że gwarantowana minimalna wartość zamówienia stanowi 50% kwoty określonej w § 3 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ, tj. całkowitego wynagrodzenia wykonawcy z tytułu realizacji umowy.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 5 do SWZ i § 5 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„4. Zakres ilościowy przedmiotu zamówienia jest zakresem szacunkowym określonym przez Zamawiającego z należytą starannością. Zamawiający, pomimo dochowania należytej staranności, z uwagi na charakter prowadzonej działalności może nie wykorzystać pełnej wartości umowy, a także ma prawo zmieniać (zwiększyć lub zmniejszyć) ilości asortymentu w poszczególnych pozycjach załącznika nr 1 do umowy nie przekraczając przy tym kwoty, o której mowa w §3 ust. 1. Gwarantowana minimalna wartość zamówienia stanowi 50% kwoty, o której mowa w §3 ust. 1. Z tytułu ewentualnego niezrealizowania zamówienia na pełny zakres asortymentu objętego umową Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia finansowe lub prawne.”



40-024 Katowice  
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40  
mail: wpr@wpr.pl  
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707  
REGON: 270151110  
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



## Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

**Pytanie nr 22:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna, o której mowa w §7 ust. 2 pkt 3) wynosiła 5% niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.

**Pytanie nr 23:**

zadanie 1, poz. poz.2

Czy zamawiający dopuści siatkę o szerokości podanej w milimetrach w stanie swobodnym: Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 24:**

zadanie 1, poz. poz.2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe zawierające 10 mb siatki opatrunkowej w stanie nierozciągniętym z przeliczeniem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 25:**

zadanie 1, poz. 3-5

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 26:**

zadanie 1, poz. 1-6,20

Czy zamawiający wydzieli poz.1-6,20 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 27:**

Dotyczy wymagań SWZ dla zadania 2. Czy Zamawiający uzna za spełnione wymagania dotyczące wykonanych dostaw, w przypadku referencji na dostawę komponentów do wojskowych zestawów medycznych? Wspomniane wyposażenie obejmuje zarówno materiały opatrunkowe jak i wyposażenie jednorazowego użycia dostarczane.



## Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

### Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 28:

Dotyczy zadania 2 – staz taktycznych. Czy Zamawiający wymaga oryginalnych staz taktycznych posiadających stawkę 8% VAT, numer NSN oraz rekomendacje TCCC, ponieważ na rynku obecne jest wiele podróbek, które są słabej jakości, nieodpowiedniej długości lub są nawet niebezpieczne i nieskuteczne?

### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stazę taktyczną na stawce vat 8%.

Zamawiający dokonał zmiany w opisie przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 2 poz. 1 tabela asortyment: stazy taktyczne: **Staza taktyczna służąca do zabezpieczania kończyn na wypadek amputacji lub silnych krwawień. posiada rekomendacje CoTCCC (zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w załączeniu).**

### Pytanie nr 29:

Dotyczy wzoru umowy dla zadania 2

Zwracamy się z pytaniem, jaki procent asortymentu jest minimum zakupowym Zamawiającego? Prosimy o wniesienie wskazanej informacji do umowy. Informacja ta jest kluczowa dla Wykonawców w trakcie kalkulowania ofert dla dostaw sukcesywnych, szczególnie w umowach trwających powyżej 1 roku.

### Odpowiedź:

### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że gwarantowana minimalna wartość zamówienia stanowi 50% kwoty określonej w § 3 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ, tj. całkowitego wynagrodzenia wykonawcy z tytułu realizacji umowy.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 5 do SWZ i § 5 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„4. Zakres ilościowy przedmiotu zamówienia jest zakresem szacunkowym określonym przez Zamawiającego z należytą starannością. Zamawiający, pomimo dochowania należytej staranności, z uwagi na charakter prowadzonej działalności może nie wykorzystać pełnej wartości umowy, a także ma prawo zmieniać (zwiększyć lub zmniejszyć) ilości asortymentu w poszczególnych pozycjach załącznika nr 1 do umowy nie przekraczając przy tym kwoty, o której mowa w §3 ust. 1. Gwarantowana minimalna wartość zamówienia stanowi 50% kwoty, o której mowa w §3 ust. 1. Z tytułu ewentualnego niezrealizowania zamówienia na pełny zakres asortymentu objętego umową Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia finansowe lub prawne.”

### Załączniki:

1. Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ – propozycja umowy
2. Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty
3. a/a

### Sporządzili:

Katarzyna Szopa  
Dawid Lach  
Marta Korus

### Akceptowała:

Katarzyna Pietruszka  
Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach  
**ZASTĘPCA KIEROWNIKA**  
Działu Zamówień Publicznych

**DYREKTOR**  
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego  
w Katowicach  
Lukasz Pach

Katowice Śląskie.

40-024 Katowice  
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40  
mail: wpr@wpr.pl  
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707  
REGON: 270151110  
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000